25 gantes retulerunt domno pape, quia si per legem vel sanctos ca-

nones iudicare vellet, ambp partes in detrimentum gravissimum

devenirent. videlicet propter violationem et destructionem altaris

et eius reliquiarum, quam primo idem episcopus Sabinensis pre-

sumpsit, et propter depredationes sive incendia, que postmodum

jo domni abbatis militum exercitus fecit. nam proprietates pccle-

siarum per acquisitionem et autenticam possessionem antiquior et

anterior per omnia inventa est huius nostri monasterii fuisse.

hioc summus presul certius discernens, litem ipsam proutcumque

potuit sedare fecit, et edidit monasterio huic mirabile privilegium

j j sue pie confirmationis de omnium huius monasterii bonorum acqui-

6. Uhberto] Così nel testo del Chronicon, ma nel Regesto Ruberto

(i) R. F. doc. 583. V. la nota 5 a p. 131 di questo volume relativa alla

data di queeto documento.
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sitionibus Uberrime possidendis. denique post longum tempus,

nostris scilicet diebus, ita vidimus et audivimus referentem et cer-

tissime testantem quendam Romanum episcopum nomine Petrum,

iam nimis vetulum, qui Rome morabatur apud Sanctum Vincen-

tium, iuxta sanctam ecclesiam Beati Petri apostoli, omnia ut supra 5

diximus coram se examinata et diffinita fuisse et privilegium sic

editum :

An. 1051(1). Leo episcopus servus servorum Dei. ?cclesi? venerabili sanct? virginis

Leone lx*"*co"
"i^tris Beat? Mari? qu? ponitur in Pharpha, et per eam Berardo abbati, et

ferma il monastero
j^igf-g intrantibus tuis succcssoribus in perpetuum. initium sapienti? timor IO

nel possesso di "^

tutti j suoi beni e Domini. cuius timore ac debita reverentia commoniti, prò glorioso Filio
privilegi.

c. 283 A et casto glorios? Matris simul et cast? honorem libenter exhiberaus pia de-

votione et suìs servitoribus necessarium ac regalare cupimus sufFragium, ut

dum nostro auditorio bene deserviunt, participes pr?mii, corporis et anim? su-

scipiamus commodum. inter h?c siquidem pure ad serviendum Deo viventi 15

nostr? voluntatis beneficia volumus, immo et quam maxime desideramus, ut

sicut inter c?teras nominis fama, ita et necessariis rebus gloriosius exaltetur

per nostram humilitatem sanata Pharphensis ?cclesia. argentum enim et

aurum non est nobis, quod autem habemus libenter ei qui nobis hoc tribuil

gratis, domino Deo nostro et angelorum ac nostr? Domin?^ reddimus, sci- 20

licet cor humile, bonam voluntatem et devotam ut oportet servitutem se-